

Trzciel, dnia 3 listopada 2015 roku

Szanowna Pani Radna
Elżbieta Kaczmarek
ul. Świerczewskiego 1
66-320 Trzciel

W odpowiedzi na złożoną przez Panią Radną interpelację z dnia 17 września 2015 roku (wplynęła do mnie w dniu 29 października 2015 roku) uprzejmie informuję, co następuje:

1. W nawiązaniu do kwestii zaniedbania roślinności na Placu Wolności czy w innych częściach miasta niestety nie mogę podzielić Pani poglądu. Osobiście zwracałem uwagę na regularne podlewanie kwiatów i nie jest prawdą, że podlewane były one 2 razy w tygodniu. O fakcie dbania o rośliny świadczyć może fakt, że praktycznie do dnia dzisiejszego są one w bardzo dobrej kondycji (kwitnące szalwie, roślinność w koszach). Nadmienić należy, że aura w tym roku była wyjątkowo wymagająca a temperatury skrajne co na pewno czasem odbijało się na zieleni miejskiej i nawet regularne zabiegi nie przynosiły zamierzonego skutku.
2. Nie jest prawdą, że spółka Mrówka sprząta przed Urzędem Miejskim w Trzcielcu czy OPS w Trzcielcu. O porządek przed tymi instytucjami jak i innymi użyteczności publicznej dbają ich pracownicy. Z tego co mi wiadomo spółka nie sprząta żadnych nieruchomości, gdyż zapewnienie porządku na terenie danej nieruchomości jak i przed nią należy do jej właściciela. Spółka opróżnia kosze uliczne i na zlecenie Gminy usuwa wskazane odpady (np. cementarze).

Co do zmian organizacyjnych w spółce Mrówka każda taka propozycja wymaga szczegółowej analizy konsekwencji tych zmian, zarówno dla spółki jak i dla budżetu Gminy. Spółka Mrówka jest spółką komunalną i oczywiście jest, że nie jest nastawiona tylko i wyłącznie na optymalizację zysków, jednak pamiętać należy, że jako podmiot prawa handlowego musi tak działać, aby jego działalność nie generowała strat. Dodatkowe zadania nałożone na spółkę mogą spowodować wygenerowanie dodatkowych wydatków z budżetu Gminy.

3. W kwestii spadających liści oraz problemów związanych z ich wywozem uprzejmie informuję, że na terenie miasta znajdują się jak co roku miejsca do których mieszkańcy mogą te liście wywieźć (ul. Lipowa, Ogródek Jordanowski), które następnie są usuwane przez pracowników Urzędu Miejskiego. Jednocześnie mieszkańcy mają również możliwość usunięcia opadłych liści poprzez system wywozu odpadów komunalnych w ramach ponoszonych opłat (wywóz odpadów co tydzień).
4. O sytuacji z psem, którą Pani przedstawia w interpelacji dowiaduje się właśnie z niej. Zgadzam się, że taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. Wydałem polecenie natychmiastowego ustalenia właściciela psa i podjęcie działań mających na celu wyegzekwowanie kosztów jego leczenia.

Odnośnie wałęsających się psów proszę o informację do kogo te psy należą a natychmiast pisemnie te osoby zostaną poinformowane o obowiązkach do nich należących.

5. W kwestii mojej rozmowy z Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu przekazałem mu swoje stanowisko w tej sprawie i nakazałem podjęcie takich działań organizacyjnych, aby skutecznie wyeliminować możliwość wystąpienia w przyszłości podobnych sytuacji niepożądanych.
6. W kwestii opłaty targowej plan na 2015 rok zakładał przychód w wysokości 2000 zł, na dzień 20.08.2015 roku wpłynęło 2186 zł. W dni wolne od pracy opłatę pobiera pracownik Urzędu Miejskiego w Trzcielu i nie ponosimy z tego tytułu dodatkowych kosztów obsługi. Na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Trzcielu przyjęta została Uchwała Rady Miejskiej w Trzcielu w sprawie opłaty targowej w której rozszerzono liczbę miejsc jej poboru o tereny prywatnych posesji.
7. Zaległości z tytułu podatku od nieruchomości na dzień 30 października 2015 roku dotyczą 9 podmiotów – osób prawnych (łącznie kwota ok 289 tys. zł, zaległości od 2008 roku) oraz 97 podatników – osób fizycznych (łącznie kwota ok 100 tys. zł). Wszystkie te zaległości są egzekwowane zgodnie z prawem i urząd używa wszystkich dostępnych narzędzi w celu wyegzekwowania tych należności. Nie ma tu mowy o żadnym „darowaniu” jakichkolwiek należności. Instytucja umorzenia zaległości stosowana jest przede mną bardzo rzadko i dotyczy wyjątkowych sytuacji życiowych lub losowych popartych wieloma dokumentami i dowodami ich wyjątkowości.
8. Odnośnie Pani wniosków dotyczących zabezpieczenia w budżecie środków na remont, przebudowę Placu Wolności, ulic Świerczewskiego oraz Młyńskiej uprzejmie informuję, że

ostateczny wpływ na wygląd budżetu oraz wskazanie zadań, które będą realizowane należy do Rady Miejskiej w Trzcielu. W tym miejscu należy jednak zwrócić uwagę, że duża część Placu Wolności jak i ulica Świerczewskiego są drogami i terenami należącymi do Powiatu Międzyrzeckiego i realizowanie samodzielne inwestycji, bez udziału powiatu, na terenach nie należących do Gminy uważam za niedopuszczalne. Dodam także, że chodniki należące do Gminy będziemy sukcesywnie wymieniać i remontować w ramach prac interwencyjnych, gdzie jedynym naszym kosztem będzie zakup kostki brukowej.

9. Podobnie jak wspomniałem powyżej kształt budżetu oraz podział kwot w nim zawartych ostatecznie należy do Rady Miejskiej w Trzcielu. To państwo zdecydujecie czy zwiększyć kwotę dotacji dla organizacji pozarządowych kosztem innych zadań.

I na koniec chciałbym jasno podkreślić i wyrazić, że wszelkie moje działania podejmowane są z troską o mieszkańców Gminy. Pamiętać jednak należy, że pewne zadania należy realizować w pierwszej kolejności jednocześnie inne odsuwając w perspektywie czasu. Budżet Gminy jest nieduży a środki na inwestycje ograniczone. Z przykrością muszę stwierdzić, że nie jednokrotnie stawałem przed dylematem, które inwestycje czy zadania realizować w pierwszej kolejności wiedząc, że i jedno i drugie są wyczekiwane przez mieszkańców. Nigdy podczas mojej wieloletniej pracy w samorządzie nie ignorowałem ani nie lekceważyłem głosu mieszkańców, to on zawsze dla mnie był najważniejszy. Myślę, że mogą to potwierdzić sami mieszkańcy w bezpośredniej rozmowie.

BURMISTRZ

Jarosław Kaczmarek

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzcielu

Elżbieta Kaczmarek
ul Świerczewskiego 1
66-320 Trzciel

Trzciel, dnia 17.09.2015r.

Interpelacja, wniosek radnego

- 1) Do zadań Gminy należy m.in.:
- utrzymanie czystości i porządku w tym sprzątanie miasta
 - sprawy zieleni.

Na złożonej przeze mnie w miesiącu czerwcu interpelację, otrzymałam odpowiedź, cytuję:

„nie posiadamy takiej ilości ludzi i sprzętu, ażeby każdą z nich (trawę) kosić co kilka dni”.

W m-cu czerwcu trawa była koszona na Placu Wolności po 21 dniach od wcześniejszego koszenia, a przez cały okres wakacyjny jeszcze dwa razy. Zasadzone kwiaty ulegały usychaniu, bo ich pielęgnacja wymagała podlewania dwa razy dziennie, a nie dwa razy w tygodniu, albo i rzadziej. Według mnie należy przeanalizować co było przyczyną takiej sytuacji. Czy w/w prace nie powinny być wykonywane przez POŚ „MRÓWKA”, które to w akcie założycielskim miało wymienione, jako niektóre z zadań – sprzątanie ulic. Dlaczego na dzień dzisiejszy Mrówka odpowiada za porządek tylko przed nieruchomościami w 100% komunalnymi? Czyli przez Urzędem i OPS? Czy w ogóle tego nie robi? Uważam, że Mrówka, nie powinna być przedsiębiorstwem nastawionym na maksymalizację zysku kosztem mieszkańców Gminy Trzciel. Czy nie należałoby przeanalizować przychodów i kosztów przedsiębiorstwa oraz prac wykonywane na rzecz mieszkańców, a w konsekwencji zastanowić się nad zmianami organizacyjnymi mającymi na względzie dobro przede wszystkim mieszkańców gminy.

Zbliża się jesień, a wraz z nią spadające z drzew, aż do listopada liście. Jest to niemały problem osób, które dbają o estetykę przed swoją posesją. Mieszkańcy Placu Wolności na wymiataniu z kamieni liści, spędzają w tygodniu ok. godzinę. Kłopot stanowi dla nich nie tylko samo sprzątanie, ale i ich wywóz. Z takim problemem zmagają mieszkańcy wszystkich posesji, przed którymi rosną publiczne drzewa. Proszę o podjęcie natychmiastowych działań, zmierzających do poprawy tego stanu rzeczy.

2) Sprawa swobodnie biegających po ulicach psów w okresie wakacyjnym, utrudniała codzienne funkcjonowanie i wypoczynek wielu osobom. Na wniosek mieszkańców, zasygnalizowałam problem urzędnikowi, ten zaś zalecił mi bezpośredni kontakt z Policją. Policja podejmuje interwencję, gdy pies jest agresywny, w przeciwnym wypadku tłumaczy się nadmiarem obowiązków i że patrol podjedzie przy okazji.

Błąkającego się dwa tygodnie, potrąconego przez samochód i pogryzionego psa, umieszczono w schronisku. Tam objęto go opieką weterynaryjną. Po kilku dniach pies pojawia się z powrotem na ulicy, po wcześniejszej interwencji właścicielki w urzędzie. W konsekwencji wizyty w gminie, pies opuszcza schronisko, a jego właściciel nie ponosi żadnych kosztów leczenia.

Dlaczego daje się przyzwolenie na takie zachowanie i nie egzekwuje się opłat, przewidzianych przez prawo miejscowe?

Dlaczego w dalszym ciągu dwa dorosłe psy spacerują po placu zabaw za kościołem. Po raz kolejny proszę o pisemne zobowiązanie ich właścicieli do zabezpieczenia posesji, przed samowolnym opuszczaniem!


3) Proszę o komentarz wynikający z rozmowy, która miała odbyć się po 30 czerwca 2015r. z Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu w sprawie wydarzeń ostatnich miesięcy roku szkolnego?

4) Po analizie wpływów do budżetu gminy z tytułu różnych opłat, zastanowienie budzą bardzo niskie wpływy z opłat targowych. Do dnia 25/08 z targowisk wpłynęło: Trzciel 1880zł, Brójce 306zł. Co jest tego powodem? Kto pobiera opłaty w dni wolne od pracy, albo w dni kiedy kasjera nie ma na terenie danej miejscowości? Czy opłaty pobiera się od osób handlujących na terenie prywatnych posesji? Jaką gmina ponosi dodatkowe koszty obsługi poboru w/w opłat?

Niepokój budzi również kwota zaległości z tytułu podatku od nieruchomości. Czy urząd nadal nie posiada żadnych narzędzi, do wyegzekwowania tych środków? Patrząc na tę sytuację, nasuwa mi się pytanie: co roku gmina nagradza nierzetelnych płatników - darując podatki, kiedy wreszcie doceni tych, którzy płacą systematycznie? Czy dostaną oni w zamian rekompensatę w postaci, np. chodników o których marzą od kilkudziesięciu lat? Kościół w Trzcielu, to miejsce, które przyciąga każdego nowego turystę. Tymczasem teren wokół niego zawstydzą niejednego z nas. Plac Wolności jest w opłakanym stanie, a ulice Świerczewskiego i Młyńska pamiętają poprzednich mieszkańców Trzciela. Wnioskuje o zarezerwowanie w przyszłym budżecie, środków na ich wymianę.

5) Oferta GOKiS w Trzcielu nie zabezpiecza wszystkich potrzeb mieszkańców. Z nowymi propozycjami zgłaszają się organizacje ngo funkcjonujące na naszym terenie. Uważam, iż planując na rok 2016 dotacje dla organizacji ngo realizujących zadania publiczne, należy dzielić środki, biorąc pod uwagę przede wszystkim wymierne korzyści jakie przyniesie realizacja danego zadania dla całego społeczeństwa, nie tylko dla dzieci i młodzieży.

Pani Burmistrzu, mieszkańcy zgłaszając problem oczekują konkretnych działań, a nie tylko odpowiedzi na piśmie. Nie zadawała ich przeczytanie otrzymanej od Pana korespondencji. W mojej ocenie ich prośby nie są wygórowane, dotyczą jedynie życia codziennego, a mimo to czują się ignorowani. Proszę o wnikliwą analizę zgłaszanych przeze mnie tematów.



3) Proszę o komentarz wynikający z rozmowy, która miała odbyć się po 30 czerwca 2015r. z Dyrektorem Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu w sprawie wydarzeń ostatnich miesięcy roku szkolnego?

4) Po analizie wpływów do budżetu gminy z tytułu różnych opłat, zastanowienie budżę bardzo niskie wpływy z opłat targowych. Do dnia 25/08 z targowisk wpłynęło: Trzciel 1880zł, Brójce 306zł. Co jest tego powodem? Kto pobiera opłaty w dni wolne od pracy, albo w dni kiedy kasjera nie ma na terenie danej miejscowości? Czy opłaty pobiera się od osób handlujących na terenie prywatnych posesji? Jakie gmina ponosi dodatkowe koszty obsługi poboru w/w opłat?

Niepokój budzi również kwota zaległości z tytułu podatku od nieruchomości. Czy urząd nadal nie posiada żadnych narzędzi, do wyegzekwowania tych środków? Patrząc na tę sytuację, nasuwa mi się pytanie: co roku gmina nagradza nierzetelnych płatników - darując podatki, kiedy wreszcie doceni tych, którzy płacą systematycznie? Czy dostaną oni w zamian rekompensatę w postaci, np. chodników o których marzą od kilkudziesięciu lat? Kościół w Trzcielu, to miejsce, które przyciąga każdego nowego turystę. Tymczasem teren wokół niego zawstydza niejednego z nas. Plac Wolności jest w opłakanym stanie, a ulice Świerczewskiego i Młyńska pamiętają poprzednich mieszkańców Trzciela. Wnioskuje o zarezerwowanie w przyszłym budżecie, środków na ich wymianę.

5) Oferta GOKIS w Trzcielu nie zabezpiecza wszystkich potrzeb mieszkańców. Z nowymi propozycjami zgłaszają się organizacje ngo funkcjonujące na naszym terenie. Uważam, iż planując na rok 2016 dotacje dla organizacji ngo realizujących zadania publiczne, należy dzielić środki, biorąc pod uwagę przede wszystkim wymierne korzyści jakie przyniesie realizacja danego zadania dla całego społeczeństwa, nie tylko dla dzieci i młodzieży.

Pani Burmistrzu, mieszkańcy zgłaszając problem oczekują konkretnych działań, a nie tylko odpowiedzi na piśmie. Nie zadawała ich przeczytanie otrzymanej od Pana korespondencji. W mojej ocenie ich prośby nie są wygórowane, dotyczą jedynie życia codziennego, a mimo to czują się ignorowani. Proszę o wnikliwą analizę zgłaszanych przeze mnie tematów.

